
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 259       del   3.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Variazione PEG.Impinguamento Cap. 24900 “Manutenzione ordinaria strade, piazze e parcheggi” 
del Bilancio 2007 per €. 15.000,00- 
 
L’anno duemilasette, il giorno tre del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 
- con delibera di C.G.  n. 30 del 26.04.2007, esecutiva ai sensi di legge,  è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2007; 
- che con deliberazione della G. M. n. 118 del 28.05.2007 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione;. 
- visto le innumerevoli segnalazioni e richieste di intervento, avanzate dai cittadini, che lamentano 
situazioni di notevole pregiudizio per la pubblica incolumità provocate dallo stato delle 
pavimentazioni stradali e dei marciapiedi del territorio comunale; 
-  che occorre provvedere alla manutenzione dei marciapiedi e delle strade nel territorio comunale; 
- Visto che il competente capitolo  PEG 24900 “Manutenzione ordinaria strade piazze e parcheggi” 
inervento 1080103 non presenta sufficiente disponibilità per provvedere alla manutenzione  di che 
trattasi; 
- Verificato che è possibile reperire i fondi necessari di €. 15.000,00 nello stesso intervento 
1080103, mediante storno  dal capitolo 24910 “Servizi affidati a società controllate per 
manutenzione segnaletica stradale verticale ed orizzontale” ; 
- Ritenuto opportuno dover procedere alla riduzione del capitolo di spesa 24910 dell’importo di €. 
15.000,00  trasferendo  la predetta somma sul capitolo 24900; 
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità 
tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n.267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il Decreto L.vo n.267 del 18.08.2000; 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di  legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
1) Approvare la variazione PEG intervento 1080103 di cui al sottoriportato prospetto 
  

Capitolo con disponibilità da ridurre. 
 

Capitolo PEG 24910 “Servizi affidati a società controllate per manutenzione      
segnaletica stradale verticale ed orizzontale”  
Variazione in diminuzione di  €.15.000,00 

  
Capitolo da impinguare 
 
 Capitolo PEG 24900 “Manutenzione ordinaria strade piazze e parcheggi” 
 Variazione in aumento di €. 15.000,00 

2) Dare atto che la suddetta variazione non comporta modifiche all’importo degli stanziamenti 
relativi agli interventi di spesa iscritti nel Bilancio dell’esercizio in corso; 
3) Autorizzare l’Ufficio ragioneria ad apportare la variazione di cui al presente punto 1), dandone 
comunicazione al Responsabile del servizio interessato assegnatario delle risorse. 
4) Trasmettere il presente atto ad intervenuta esecutività al Capo Settore Lavori Pubblici ,  al Capo 
Settore Economico Finanziario nonchè al Responsabile del procedimento; 
5)  Nominare responsabile del procedimento il Sig. Introna Domenico, ai sensi dell’art. 7 della 
Legge 11.02.2004 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni; 
6) Dichiarare, con separata votazione unanime,  il presente atto di immediata eseguibilità ai 
sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo 267/2000 


